
平成24年度

決 算 報 告 書

自 平成24年4月 1日

至 平成25年3月31日

公益財団法人大分県市町村振興協会



（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　　減

１．

現金預金 1,395,761 69,024,208 △ 67,628,447

1,395,761 69,024,208 △ 67,628,447

２．

　 　 (1)

定期預金 1,000,000 1,000,000 0

1,000,000 1,000,000 0

(2)

什器備品 2 25,267 △ 25,265

ソフトウェア 169,925 256,025 △ 86,100

敷金 408,606 408,606 0

578,533 689,898 △ 111,365

1,578,533 1,689,898 △ 111,365

2,974,294 70,714,106 △ 67,739,812

１．

未払金 741,000 1,266,054 △ 525,054

預り金 84,510 70,938 13,572

825,510 1,336,992 △ 511,482

825,510 1,336,992 △ 511,482

１．

寄付金 1,000,000 1,000,000 0

1,000,000 1,000,000 0

(1,000,000) (1,000,000) (0)

２． 1,148,784 68,377,114 △ 67,228,330

2,148,784 69,377,114 △ 67,228,330

2,974,294 70,714,106 △ 67,739,812

　　流動資産

　　固定資産

流動資産合計

一　般　会　計　貸　借　対　照　表
平成25年 3月31日現在

科　          　目

　Ⅰ　　　資産の部

　Ⅱ　　　負債の部

　　流動負債

　Ⅲ　　　正味財産の部

基本財産

基本財産合計

負債合計

固定資産合計

正味財産合計

負債及び正味財産合計

その他固定資産

その他固定資産合計

資産合計

流動負債合計

　　指定正味財産

　　一般正味財産

指定正味財産合計

（うち基本財産への充当額）



（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　　減

１．

(1) 　経常収益

① 基本財産運用益

　　基本財産受取利息 250 300 △ 50

② 受取交付金等

　　受取ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金 225,394,375 199,175,708 26,218,667

　　受取他団体助成金 950,000 950,000 0

③ 雑収益

　　受取利息 7,875 6,609 1,266

　　雑収益 0 22,210 △ 22,210

④ 他会計からの繰入額

　　基金会計からの繰入額 170,163,000 164,731,000 5,432,000

　経常収益計 396,515,500 364,885,827 31,629,673

　 (2) 　経常費用

① 事業費

　　支払助成金

　　　市町村職員研修助成金 10,333,461 10,333,461

　　　市町村振興助成金 49,992,000 49,992,000

　　　地方４団体助成金 68,840,000 68,840,000

　　　市町村職員研修ｾﾝﾀｰ助成金 75,917,750 75,917,750

　　災害見舞金 1,500,000 1,500,000

　　印刷製本費 3,027,885 3,027,885

　　広報費 3,956,170 4,385,095 △ 428,925

　　支払ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金 225,401,000 199,183,000 26,218,000

　　[市町村振興事業費] 139,078,431 △ 139,078,431 (注)１

事業費計 438,968,266 342,646,526 96,321,740

② 管理費

　　役員報酬 4,500,000 4,500,000

　　給与負担金 6,574,243 6,574,243

　　給料手当

　　　給料手当 5,749,174 2,208,000 3,541,174

　　　通勤手当 252,000 252,000

　　賃金 338,670 3,331,080 △ 2,992,410

　　福利厚生費 1,502,120 960,762 541,358

　　会議費 272,968 150,517 122,451

　　旅費交通費 837,881 662,500 175,381

　　通信運搬費 229,618 81,516 148,102

　　減価償却費 111,363 119,784 △ 8,421

　　消耗什器備品費 99,750 387,450 △ 287,700

　　消耗品費 539,594 958,159 △ 418,565

　　光熱水料費 159,889 159,889

　　地代家賃 1,464,996 185,087 1,279,909

　　支払リース料 249,480 249,480

　　租税公課 101,650 201,200 △ 99,550

　　支払負担金 20,000 12,000 8,000

　　支払会費 135,000 135,000 0

　　支払手数料

　　　報酬 1,317,171 1,317,171

　　　手数料 278,435 278,435

　　雑費 41,560 114,035 △ 72,475

　　[諸謝金] 1,758,342 △ 1,758,342 (注)１

管理費計 24,775,562 11,265,432 13,510,130

　経常費用計 463,743,828 353,911,958 109,831,870

当期経常増減額 △ 67,228,328 10,973,869 △ 78,202,197

経常増減の部

一 般 会 計 正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成24年4月１日から平成25年3月31日まで

科　          　目

　Ⅰ　一般正味財産増減の部



（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　　減

一 般 会 計 正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成24年4月１日から平成25年3月31日まで

科　          　目

２．

(1) 　経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0

(2) 　経常外費用

① 固定資産除却損

　　什器備品除却損 2 2

　　経常外費用計 2 0 2

当期経常外増減額 △ 2 0 △ 2

当期一般正味財産増減額 △ 67,228,330 10,973,869 △ 78,202,199

一般正味財産期首残高 68,377,114 57,403,245 10,973,869

一般正味財産期末残高 1,148,784 68,377,114 △ 67,228,330

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000,000 1,000,000 0

指定正味財産期末残高 1,000,000 1,000,000 0

2,148,784 69,377,114 △ 67,228,330

１ [　　]表示については平成２３年度まで使用していた勘定科目である。

２ 平成２４年度より勘定科目名を一部変更している。

経常外増減の部

(注)

　Ⅱ　指定正味財産増減の部

　Ⅲ　正味財産期末残高



１．重要な会計方針

　　（１）　固定資産の減価償却の方法

　　　　 　 有形固定資産・・・定額法によっている。

　　　　　　　ただし、従来、減価償却を行っていなかった固定資産については、公益法人会計基準(平成16年10月14日

　　　　　　　改正)適用の前事業年度末の帳簿価額を取得価額とみなし、適用初年度から実施している。

　　　　　　　適用する耐用年数は、新規に取得した場合の耐用年数から経過年数を控除した年数によっている。

　　　　　  無形固定資産・・・定額法によっている。

　　（２）　消費税等の会計処理

　　　　 　 消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科　　　目 前期末残高

基本財産

定期預金 1,000,000

合　　　計 1,000,000

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は次のとおりである。

科　　　目 当期末残高

基本財産

定期預金 1,000,000

合　　　計 1,000,000

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科　　　目 取得価額

什器備品 431,950

ソフトウェア 976,500

敷金 408,606

合　　　計 1,817,056

５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称 交付者 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

交付金

　　市町村振興宝くじ
　　収益交付金

大分県 0 ―

助成金

　　広報活動助成金
㈶全国市町村

振興協会
0 ―

　　人づくり推進交付金
㈶全国市町村

研修財団
0 ―

0合　　　計 0 226,344,375 226,344,375

0

0 200,000 200,000

750,000 750,000

0 225,394,375 225,394,375

431,948 2

1,238,523 578,533

前期末残高 当期増加額 当期減少額

(単位：円)

減価償却累計額 当期末残高

806,575 169,925

0 408,606

（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に
対応する額）

(1,000,000) - -

(1,000,000) - -

財務諸表に対する注記

(単位：円)

当期増加額 当期減少額 当期末残高

0

(単位：円)

0

0 0 1,000,000

1,000,000



（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　　減

１．

現金預金 420,560,267 409,503,215 11,057,052

未収金 34,458 49,326 △ 14,868

420,594,725 409,552,541 11,042,184

２．

(1)

基金積立資産（指定）

　普通預金 225,419,632 25,037,920 200,381,712

基金積立資産（一般）

　普通預金 871,000,000 921,000,000 △ 50,000,000

　定期預金 129,000,000 129,000,000 0

長期貸付金 19,556,550,000 19,476,600,000 79,950,000

20,781,969,632 20,551,637,920 230,331,712

20,781,969,632 20,551,637,920 230,331,712

21,202,564,357 20,961,190,461 241,373,896

１．

２．

長期借入金 4,673,250,000 4,920,550,000 △ 247,300,000

4,673,250,000 4,920,550,000 △ 247,300,000

4,673,250,000 4,920,550,000 △ 247,300,000

１．

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ大分県交付金 15,108,719,632 14,581,087,920 527,631,712

15,108,719,632 14,581,087,920 527,631,712

(15,108,719,632) (14,581,087,920) (527,631,712)

２． 1,420,594,725 1,459,552,541 △ 38,957,816

（うち特定資産への充当額） (1,000,000,000) (1,050,000,000) (△50,000,000)

16,529,314,357 16,040,640,461 488,673,896

21,202,564,357 20,961,190,461 241,373,896

(注) 平成２４年度より勘定科目名を一部変更している。

科　          　目

　Ⅰ　　　資産の部

　　固定資産

基　金　会　計　貸　借　対　照　表
平成25年 3月31日現在

流動資産合計

特定資産

固定資産合計

　　指定正味財産

　　固定負債

資産合計

　Ⅱ　　　負債の部

特定資産合計

負債及び正味財産合計

　　流動資産

　　流動負債

固定負債合計

負債合計

指定正味財産合計

（うち特定資産への充当額）

正味財産合計

　　一般正味財産

　Ⅲ　　　正味財産の部



（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　　減

１．

(1) 　経常収益

① 特定資産運用益

　　特定資産受取利息 1,133,745 924,369 209,376

② 事業収益

　　貸付金受取利息 174,646,556 182,119,005 △ 7,472,449

③ 受取交付金等

　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金振替額 58,625,743 51,368,164 7,257,579

④ 雑収益

　　受取利息 244,909 0 244,909

　　雑収益 0 210 △ 210

　経常収益計 234,650,953 234,411,748 239,205

　 (2) 　経常費用

① 事業費

　　支払全国協会納付金 58,625,743 51,368,164 7,257,579

　　長期借入金支払利息 44,820,026 47,035,365 △ 2,215,339

事業費計 103,445,769 98,403,529 5,042,240

② 他会計への繰出額

　　一般会計への繰出額 170,163,000 164,731,000 5,432,000

　経常費用計 273,608,769 263,134,529 10,474,240

当期経常増減額 △ 38,957,816 △ 28,722,781 △ 10,235,035

２．

(1) 　経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0

(2) 　経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 38,957,816 △ 28,722,781 △ 10,235,035

一般正味財産期首残高 1,459,552,541 1,488,275,322 △ 28,722,781

一般正味財産期末残高 1,420,594,725 1,459,552,541 △ 38,957,816

① 受取交付金等

　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金 586,257,455 513,681,657 72,575,798

② 一般正味財産への振替額

　　一般正味財産への振替額 △ 58,625,743 △ 51,368,164 △ 7,257,579

当期指定正味財産増減額 527,631,712 462,313,493 65,318,219

指定正味財産期首残高 14,581,087,920 14,118,774,427 462,313,493

指定正味財産期末残高 15,108,719,632 14,581,087,920 527,631,712

16,529,314,357 16,040,640,461 488,673,896

平成２４年度より勘定科目名を一部変更している。

経常増減の部

経常外増減の部

(注)

基 金 会 計 正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成24年4月１日から平成25年3月31日まで

　Ⅱ　指定正味財産増減の部

　Ⅲ　正味財産期末残高

科　          　目

　Ⅰ　一般正味財産増減の部



１．重要な会計方針

　　（１）　消費税等の会計処理

　　　　 　 消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科　　　目 前期末残高

特定資産

　　　基金積立資産 1,075,037,920

　　　長期貸付金 19,476,600,000

合　　　計 20,551,637,920

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は次のとおりである。

科　　　目 当期末残高

特定資産

　　　基金積立資産 1,225,419,632

　　　長期貸付金 19,556,550,000

合　　　計 20,781,969,632

４．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称 交付者 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

交付金

　　市町村振興宝くじ
　　収益交付金

大分県 15,108,719,632 指定正味財産

15,108,719,632

５．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

経常収益への振替額

　全国協会納付金支払による振替額

（うち一般正味財産
からの充当額）

（うち負債に
対応する額）

(単位：円)
（うち指定正味財産

からの充当額）

58,625,743

58,625,743

(15,108,719,632) (1,000,000,000)

14,581,087,920

当期増加額

14,581,087,920 586,257,455

(0)

合　　　計 58,625,743

58,625,743

586,257,455

金　額内　　　容

(単位：円)

合　　　計

(225,419,632)

財務諸表に対する注記

(14,883,300,000) (0) (4,673,250,000)

2,250,281,712 2,099,900,000 1,225,419,632

19,556,550,000

4,600,181,712 4,369,850,000 20,781,969,632

(4,673,250,000)

当期減少額前期末残高

(1,000,000,000)

(単位：円)

当期増加額 当期減少額 当期末残高

2,349,900,000 2,269,950,000



（単位：円）

一般会計 基金会計 内部取引消去 合　　計

１．

現金預金 1,395,761 420,560,267 421,956,028

未収金 0 34,458 34,458

1,395,761 420,594,725 421,990,486

２．

　 　 (1)

定期預金 1,000,000 1,000,000

1,000,000 0 1,000,000

(2)

基金積立資産（指定）

　普通預金 225,419,632 225,419,632

基金積立資産（一般）

　普通預金 871,000,000 871,000,000

　定期預金 129,000,000 129,000,000

長期貸付金 19,556,550,000 19,556,550,000

0 20,781,969,632 20,781,969,632

(3)

什器備品 2 2

ソフトウェア 169,925 169,925

敷金 408,606 408,606

578,533 0 578,533

1,578,533 20,781,969,632 20,783,548,165

2,974,294 21,202,564,357 0 21,205,538,651

　Ⅱ　　　負債の部

１．

未払金 741,000 741,000

預り金 84,510 84,510

825,510 0 825,510

２．

長期借入金 4,673,250,000 4,673,250,000

0 4,673,250,000 4,673,250,000

825,510 4,673,250,000 0 4,674,075,510

　Ⅲ　　　正味財産の部

１．

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ大分県交付金 15,108,719,632 15,108,719,632

寄付金 1,000,000 1,000,000

1,000,000 15,108,719,632 15,109,719,632

(1,000,000) (0) (1,000,000)

(0) (15,108,719,632) (15,108,719,632)

２． 1,148,784 1,420,594,725 1,421,743,509

（うち特定資産への充当額） (0) (1,000,000,000) (1,000,000,000)

2,148,784 16,529,314,357 0 16,531,463,141

2,974,294 21,202,564,357 0 21,205,538,651

貸　借　対　照　表　総　括　表
平成25年 3月31日現在

負債合計

科　          　目

　Ⅰ　　　資産の部

　　流動資産

　　固定資産

流動資産合計

正味財産合計

負債及び正味財産合計

特定資産

固定資産合計

資産合計

流動負債合計

　　流動負債

（うち基本財産への充当額）

　　固定負債

　　一般正味財産

（うち特定資産への充当額）

基本財産

基本財産合計

その他固定資産

固定負債合計

特定資産合計

　　指定正味財産

指定正味財産合計

その他固定資産合計



（単位：円）

一般会計 基金会計 内部取引消去 合　　計

１．

(1) 　経常収益

① 基本財産運用益

　　基本財産受取利息 250 250

② 特定資産運用益

　　特定資産受取利息 1,133,745 1,133,745

③ 事業収益

　　貸付金受取利息 174,646,556 174,646,556

④ 受取交付金等

　　受取ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金 225,394,375 225,394,375

　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金振替額 58,625,743 58,625,743

　　受取他団体助成金 950,000 950,000

⑤ 雑収益

　　受取利息 7,875 244,909 252,784

⑥ 他会計からの繰入額

　　基金会計からの繰入額 170,163,000 △ 170,163,000 0

　経常収益計 396,515,500 234,650,953 △ 170,163,000 461,003,453

　 (2) 　経常費用

① 　事業費

　　支払助成金 205,083,211 205,083,211

　　災害見舞金 1,500,000 1,500,000

　　印刷製本費 3,027,885 3,027,885

　　広報費 3,956,170 3,956,170

　　支払ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金 225,401,000 225,401,000

　　支払全国協会納付金 58,625,743 58,625,743

　　長期借入金支払利息 44,820,026 44,820,026

事業費計 438,968,266 103,445,769 542,414,035

② 　管理費

　　役員報酬 4,500,000 4,500,000

　　給与負担金 6,574,243 6,574,243

　　給料手当 6,001,174 6,001,174

　　賃金 338,670 338,670

　　福利厚生費 1,502,120 1,502,120

　　会議費 272,968 272,968

　　旅費交通費 837,881 837,881

　　通信運搬費 229,618 229,618

　　減価償却費 111,363 111,363

　　消耗什器備品費 99,750 99,750

　　消耗品費 539,594 539,594

　　光熱水料費 159,889 159,889

　　地代家賃 1,464,996 1,464,996

　　支払リース料 249,480 249,480

　　租税公課 101,650 101,650

　　支払負担金 20,000 20,000

　　支払会費 135,000 135,000

　　支払手数料 1,595,606 1,595,606

　　雑費 41,560 41,560

管理費計 24,775,562 0 24,775,562

③ 　他会計への繰出額

　　一般会計への繰出額 170,163,000 △ 170,163,000 0

　経常費用計 463,743,828 273,608,769 △ 170,163,000 567,189,597

当期経常増減額 △ 67,228,328 △ 38,957,816 0 △ 106,186,144

２．

(1) 　　経常外収益

　経常外収益計 0 0 0

(2) 　　経常外費用

　経常外費用計 2 0 2

当期経常外増減額 △ 2 0 0 △ 2

当期一般正味財産増減額 △ 67,228,330 △ 38,957,816 △ 106,186,146

一般正味財産期首残高 68,377,114 1,459,552,541 1,527,929,655

一般正味財産期末残高 1,148,784 1,420,594,725 1,421,743,509

経常増減の部

経常外増減の部

正 味 財 産 増 減 計 算 書 総 括 表

平成24年4月１日から平成25年3月31日まで

科　          　目

　Ⅰ　一般正味財産増減の部



（単位：円）

一般会計 基金会計 内部取引消去 合　　計

正 味 財 産 増 減 計 算 書 総 括 表

平成24年4月１日から平成25年3月31日まで

科　          　目

　Ⅱ　指定正味財産増減の部

① 　受取交付金等

　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金 586,257,455 586,257,455

② 　一般正味財産への振替額

　　一般正味財産への振替額 △ 58,625,743 △ 58,625,743

当期指定正味財産増減額 0 527,631,712 527,631,712

指定正味財産期首残高 1,000,000 14,581,087,920 14,582,087,920

指定正味財産期末残高 1,000,000 15,108,719,632 15,109,719,632

　Ⅲ　正味財産期末残高 2,148,784 16,529,314,357 0 16,531,463,141



（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

１．

　 　 ① 基本財産運用収入 250 300 △ 50

　 　 ② 特定資産運用収入 1,148,613 875,043 273,570

③ 事業収入

　貸付金償還金収入 2,269,950,000 2,030,790,000 239,160,000

　貸付金利息収入 174,646,556 182,119,005 △ 7,472,449

④ 交付金等収入

　ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金収入 225,394,375 225,394,375

　ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金収入 586,257,455 586,257,455

　[大分県交付金収入] 712,857,365 △ 712,857,365 (注)２

　他団体助成金収入 950,000 950,000 0

⑤ 雑収入 252,784 29,029 223,755

3,258,600,033 2,927,620,742 330,979,291

２．

① 事業費支出

　 　 　助成金支出 205,083,211 205,083,211

　災害見舞金支出 1,500,000 1,500,000

　印刷製本費支出 3,027,885 3,027,885

　広報費支出 3,956,170 4,385,095 △ 428,925

　ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金支出 225,401,000 199,183,000 26,218,000

　長期貸付金支出 2,349,900,000 2,294,400,000 55,500,000

　全国協会納付金支出 58,625,743 51,368,164 7,257,579

　長期借入金利息支出 44,820,026 47,035,365 △ 2,215,339

　[市町村振興事業費支出] 139,078,431 △ 139,078,431 (注)２

② 管理費支出 25,175,681 10,356,372 14,819,309

2,917,489,716 2,745,806,427 171,683,289

341,110,317 181,814,315 159,296,002

Ⅱ　投資活動によるキャッシュ・フロー

１．

　 　 ① 特定資産取崩収入 2,099,900,000 753,908,962 1,345,991,038 (注)３

2,099,900,000 753,908,962 1,345,991,038

２．

　 　 ① 特定資産取得支出 2,250,281,712 597,397,133 1,652,884,579 (注)３

② 固定資産取得支出 0 408,606 △ 408,606

2,250,281,712 597,805,739 1,652,475,973

△ 150,381,712 156,103,223 △ 306,484,935

１．

　 　 ① 借入金収入 300,000,000 600,000,000 △ 300,000,000

300,000,000 600,000,000 △ 300,000,000

２．

　 　 ① 借入金返済支出 547,300,000 516,940,000 30,360,000

547,300,000 516,940,000 30,360,000

△ 247,300,000 83,060,000 △ 330,360,000

0 0 0

△ 56,571,395 420,977,538 △ 477,548,933

478,527,423 57,549,885 420,977,538

421,956,028 478,527,423 △ 56,571,395

１ 資金の範囲　　資金の範囲には、現金及び現金同等物を含めている。

２ [　]表示については平成２３年度まで使用していた科目である。

３ 平成２４年度から長期貸付金償還金を算入している。

４ 平成２４年度より科目名を一部変更している。

Ⅳ　現金及び現金同等物に係る換算差額

投資活動支出

　投資活動支出計

Ⅴ　現金及び現金同等物の増減額

Ⅵ　現金及び現金同等物の期首残高

Ⅶ　現金及び現金同等物の期末残高

財務活動収入

　財務活動収入計

財務活動支出

　財務活動支出計

　　財務活動によるキャッシュ・フロー

事業活動支出

　事業活動支出計

　　事業活動によるキャッシュ・フロー

　事業活動収入計

投資活動収入

　投資活動収入計

(注)

キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー 計 算 書
平成24年4月１日から平成25年3月31日まで

Ⅰ　事業活動によるキャッシュ・フロー

科　　　目

　　投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ　財務活動によるキャッシュ・フロー

事業活動収入



（単位：円）

Ⅰ 資産の部
１． 流 動 資 産

現金預金
普通預金
大分銀行　　大分市役所出張所　 282091 1,294,695
大分銀行　　大分市役所出張所　5074355 16,556
大分銀行　　大分市役所出張所　 111670 84,510
大分銀行　　大分市役所出張所　 389321 420,560,267

未収金 34,458
流 動 資 産 合 計 421,990,486

２． 固 定 資 産
（１）基本財産

定期預金
大分銀行 　 大分市役所出張所 1,000,000

基本財産合計 1,000,000
（２）特定資産

基金積立資産（指定）
普通預金
大分銀行　　大分市役所出張所　5164800 225,419,632

基金積立資産（一般）
普通預金
大分銀行  　大分市役所出張所　5166638 521,000,000
豊和銀行　　  　　県庁前支店  1230131 50,000,000
大分信用金庫　  　　　　本部     1855 50,000,000
大分みらい信用金庫　大分支店　9224241 50,000,000
大分県信用組合    本店営業部  4044659 50,000,000
九州労働金庫　   　 大分支店  4856601 50,000,000
みずほ銀行　　    　大分支店　1704793 50,000,000
三井住友信託銀行　　大分支店  7520767 50,000,000

定期預金
大分銀行　  大分市役所出張所　 9,000,000
豊和銀行　　　  　県庁前支店 10,000,000
大分信用金庫　　　  　　本部 10,000,000
大分みらい信用金庫　大分支店 10,000,000
大分県信用組合　　本店営業部 10,000,000
九州労働金庫　　　　大分支店 10,000,000
みずほ銀行　　　　　大分支店 10,000,000
三井住友信託銀行　　大分支店 10,000,000
北九州銀行　　　    大分支店 10,000,000
伊予銀行　　　　    大分支店 10,000,000
西日本ｼﾃｨ銀行　　　 大分支店 10,000,000
愛媛銀行　　　　    大分支店 10,000,000
大分県農業協同組合  大分支店 10,000,000

長期貸付金 19,556,550,000
特定資産合計 20,781,969,632

（３）その他の固定資産
什器備品 2
ソフトウェア 169,925
敷金 408,606
その他固定資産合計 578,533

固 定 資 産 合 計 20,783,548,165
資　産　合　計 21,205,538,651

Ⅱ 負債の部
１． 流 動 負 債

未払金 741,000
預り金 84,510
流 動 負 債 合 計 825,510

財　産　目　録

平成25年 3月31日現在

科　　　目 金　　額



（単位：円）

財　産　目　録

平成25年 3月31日現在

科　　　目 金　　額

２． 固 定 負 債
長期借入金 4,673,250,000
固 定 負 債 合 計 4,673,250,000

負　債　合　計 4,674,075,510
正　味　財　産　 16,531,463,141


